
1 
 

Q1)  Jak dlouho bydlíte v této lokalitě?  ______________________ 

Q2)   Z jakého důvodu jste se do této lokality přistěhoval/a? __________________ 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

Q3) V jakém typu domu jste bydlel/a před nastěhováním do této lokality? 

a) Rodinný dům 

b) Panelový dům 

c) Činžovní dům 

Q4) Jaká je pravděpodobnost, že se v následujících pěti letech odstěhujete z této lokality? 

Zaškrtněte prosím hodnotu, která nejlépe reflektuje Vaší situaci 1- velmi malá pravděpodobnost, 5- 

velká pravděpodobnost 

 

  

Q5) Prosím mohl/a byste zanést do půdorysu, jak dobře znáte jednotlivé sousedy?  

Každý dům reprezentuje domácnost, která v tomto domě bydlí, zaneste prosím číslo od 1-10 ( 1 -vůbec 

neznám, 10 - znám velmi dobře) 

 

 

 

1 2 3 4 5 



2 
 

Q6) Prosím mohla/a byste zanést do půdorysu, jak blízko máte k jednotlivým sousedům? 
Každý dům reprezentuje domácnost, která v tomto domě bydlí, zaneste prosím číslo od 1 - 10 (1 – 

velmi slabá blízkost, 10- velmi silná blízkost) 

 

Q7) Když jdete v noci v této lokalitě, cítíte se: 

a) Velmi bezpečně 

b) Spíše bezpečně 

c) Spíše ohrožen 

d) Velmi ohrožen 

Q8) Myslíte si, že obyvatel tohoto sousedství má vliv na to, co se v sousedství děje? 

(přestavba sousedství, různé plánovaní atd.) 

a) Má velký vliv 

b) Má určitý vliv 

c) Je spíše bezmocný 

d) Je zcela bezmocný 

Q9) Jak blízký vztah máte osobně k tomuto sousedství? 

a) Velmi blízký 

b) Blízký 

c) Ne moc blízký 

d) Vůbec ne blízký 

 

 



3 
 

Q10) Pokud byste si měl/a vybrat ze svého okruhu přátel tři nejbližší přátele, vyskytuje se 

mezi těmito třemi přáteli někdo z tohoto sousedství? 

a) Ano, všichni tři jsou z tohoto sousedství 

b) Ano, dva jsou z tohoto sousedství 

c) Ano, jeden je tohoto sousedství 

d) Ne, ani jeden člověk není z tohoto sousedství 

 

Q11) Jakou máte důvěru k sousedům v této lokalitě? 

a) Plná důvěra 

b) Částečná důvěra 

c) Malá důvěra 

d) Žádná důvěra 

Q12) Obrátil/a byste se v případě těžké životní situace, například vážného onemocnění člena 

rodiny, na některého ze sousedů a jakou byste od nich mohl/a očekávat pomoc? 

a) Neobracel/a bych se na nikoho, nepřipadá v úvahu 

b) Neobracel/a bych se na nikoho, nepomohli by 

c) Asi by mě vyslechli, projevili porozumění 

d) Pomohli by, pokud by je to nezatížilo 

e) Pomohli by bez ohledu na vlastní situaci 

f) Byli by ochotni velké osobní oběti 

Q13) Považujete tuto lokalitu osmnácti rodinných domů osobně za komunitu? 

Zaškrtněte prosím číslo od 1 – 10. 1 – Tuto lokalitu rozhodně nevnímám jako komunitu,         

10 – Tato lokalita je zároveň silná komunita 
      

               

 Q13a) Prosím mohl/a byste uvést proč lokalita je/není komunitou? 

             ____________________________________________________________________ 

 

Q14) Řekl/a byste, že vztahy mezi sousedy jsou v současné době lepší nebo horší než v době 
když jste se přistěhoval/a? 

a. Vztahy mezi sousedy jsou lepší 

Q14.a) Z jakého důvodu si osobně myslíte, že je tomu tak? 

_____________________________________________________   

_____________________________________________________                                                       

b. Vztahy mezi sousedy jsou stejné 

c. Vztahy mezi sousedy jsou horší 

Q14.b) Z jakého důvodu si osobně myslíte, že je tomu tak? 

___________________________________________________ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 



4 
 

Q15) Navštěvujete pravidelně (alespoň dvakrát ročně) někoho ze sousedů) 

a) Ano navštěvuji 

b) Ne nenavštěvuji 

c) Ano, ale jiná četnost návštěv 

 Prosím vypište jak často_____________ 

Q16) Myslíte si, že v této lokalitě je větší sousedská soudržnost než v místě kde jste bydlel/a 

předtím? 

a) Ano, je zde lepší sousedská soudržnost 

b) Ne, je zde horší sousedská soudržnost 

c) Sousedská soudržnosti je na stejné úrovni 

Q17) Jak celkově hodnotíte sousedskou soudržnost této lokality? 

 Zaškrtněte prosím číslo od 1 – 10.  1  – Sousedská soudržnost je velmi slabá,  10   – Sousedská 

soudržnost je velmi silná 

 

Q18) Vnímáte svůj dům, jako součást celku (tedy 18. rodinných domů) či jako samostatnou 

jednotku? 

a) Vnímám dům jako součást celku 

b) Dům vnímám jako jednotlivou stavbu 

c) Něco mezi tím 

Q19) Jak Vám osobně vyhovuje prostorová blízkost mezi jednotlivými stavbami? 

a) Prostorová blízkosti mi vyhovuje 

b) Prostorová blízkost mi nevyhovuje 

c) Nezanechává to ve mně žádné emoce 

Q20) Myslíte si, že prostorová blízkost jednotlivých domů a tím pádem jednotlivých obyvatel, 

má nějaký vliv na soudržnost sousedů? 

a) Ano, myslím si, že to má pozitivní vliv 

b) Ano, myslím si, že to má negativní vliv  

c) Ne, nemyslím si, že by to mělo nějaký vliv 

Q21) Myslíte si, že společné veřejné prostranství, ve formě náměstí, má nějaký vliv na 

soudržnost sousedů? 

a) Ano, myslím si, že to má pozitivní vliv 

b) Ano, myslím si, že to má negativní vliv 

c) Ne, nemyslím si, že by to mělo nějaký vliv  

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 



5 
 

Q22) Myslíte si, že by jednotlivé domy měly zůstat tak, jak byly navrhnuty? 

a) Myslím si, že domy nemusí zůstat tak, jak byly navrhnuty 

b) Myslím si, že by domy měly zůstat tak, jak byly navrhnuty 

c) Záleží to na domluvě s ostatními obyvateli 

d) Jiný názor (prosím vypište:__________________________________________ 

__________________________________________________________________         

Q22) Jak často navštěvujete společný veřejný prostor – náměstí? 

a) Několikrát za den 

b) Jednou denně 

c) Několikrát za týden 

d) Jednou týdně 

e) Několikrát měsíčně 

f) Jednou měsíčně 

g) Několikrát za rok 

h) Jednou za rok 

i) Téměř nikdy 

j) Nikdy 

Q23) Účastníte se sousedských sešlostí, které se zde pořádají? (grilovaní na náměstí) 

a) Ano, účastním se pravidelně 

b) Ano, ale má účast není pravidelná 

c) Ne, neúčastním se 

d) Osobně se neúčastním, ale jiný člen mé domácnosti se sešlosti účastní 

 

Q24) Kolik Vám je let? _______________ 

 

Q25) Jakého jste pohlaví 

d) Žena) 

e) Muž 

 

Q26) Kolik osob včetně Vás žije v této domácnosti a kolik jim je let?  Počet osob: ________ 

 Prosím zakroužkujte pohlaví osoby a uveďte věk : 

f) První osoba (Vy): muž / žena     ________ 

g) Druhá osoba:  muž / žena     ________ 

h) Třetí osoba:   muž / žena     ________ 

i) Čtvrtá osoba:   muž / žena     ________ 

j) Pátá osoba:   muž / žena     ________ 

k) Šestá osoba:   muž / žena     ________ 

l) Sedmá osoba:  muž / žena     ________ 


